
 

 

Comune di Giaglione 
(Città Metropolitana di Torino) 

C.A.P. 10050 – Fr.S.Giuseppe, 1 – Tel. 0122/622386- C.F 86501150014 - P.IVA 02879180012 

Email: info@comune.giaglione.to.it – PEC comune.giaglione@actaliscertymail.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA AMMINISTRATIVO/ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 76 del 08.08.2024 
 

OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE  E  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AI 

BENEFICIARI PER   IL   SUPERAMENTO   E   ELIMINAZIONE   DELLE  BARRIERE 

ARCHITETTONICHE   NEGLI  EDIFICI  PRIVATI  -  L.  13/1989 - FABBISOGNO 

ANNUALITA' 2023.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
La sottoscritta Fornier Patrizia, responsabile del servizio amministrativo ed economico-finanziario, 

individuata in base al provvedimento di nomina del Sindaco n. 5 del 11.06.2024; 

 

Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 18.10.2023 avente per oggetto: “Approvazione del 

documento unico di programmazione 2024/2026 – DUP semplificato”, aggiornato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 32 del 30.11.2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30.11.2023 avente per oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, della nota integrativa e redi relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta n. 2 del 16.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026”, dove vengono determinate le risorse assegnate alla 

sottoscritta per la realizzazione degli obiettivi e programmi di riferimento; 

 

Richiamata la L. n. 13/89 sulle disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere 

architettoniche negli edifici privati; 

 

Considerato che la Regione Piemonte, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 15-5872 del 28.10.2022, 

ha definito i criteri e gli indirizzi operativi per la concessione dei contributi destinati al superamento delle 

barriere architettoniche negli edifici privati, ai fini dell’attuazione della L. 13/89 e s.m.i.; 

 

Richiamata la determina del responsabile dell’area tecnica n. 22 del 16.03.2023 ad oggetto: “L. 13/89 del 

09.01.1989 – Approvazione elenco domande di concessione di contributi per il superamento e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati – Anno 2023”; 

 

Preso quindi atto con la determina n. 22/23 della domanda pervenuta nei termini (Prot. n. 479 del 

21.02.2023) e quantificato il fabbisogno in € 4.059,21; 

 

Preso atto della comunicazione della regione Piemonte – Direzione Regionale Welfare – Settore politiche di 

welfare abitativo, acclarata al prot. dell’ente n. 3142 del 27.11.2023, con la quale ci viene trasmessa la 

determina Dirigenziale n. 691/A2201 del 22.11.2023; tale provvedimento è relativo all’erogazione dei 

contributi a fondo perduto per la realizzazione delle opere finalizzate al superamento e all’eliminazione delle 

barriere architettoniche in edifici già esistenti di cui al fabbisogno per l’annualità 2023; nei provvedimenti 

trasmessi viene confermata la quota massima del contributo concedibile ai richiedenti che nel caso del 

Comune di Giaglione ammonta a € 4.059,21 di cui da risorse statali per € 3.599,74 e da risorse regionali per 

€ 459,47; 

mailto:info@comune.giaglione.to.it
mailto:comune.giaglione@actaliscertymail.it


 

 

 

Considerato che il soggetto beneficiario del contributo ha concluso i lavori e ha   trasmesso a codesto ufficio 

le relative fatture delle spese debitamente quietanzate; 

 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 

Rideterminata la quota del contributo da erogare in € 3.626,71, riproporzionata in merito alla minor spesa 

effettivamente sostenuta (spesa = € 6.760,00) a rettifica della precedente determina n. 73 del 31.07.2024, 

come da documentazione agli atti; 

 

Visto il verbale del sopralluogo effettuato in data 29/07/2024 (prot. n. 2221), presso l’abitazione del 

beneficiario, con il quale si certifica che gli interventi in adeguamento sono conformi alle norme, ed alla 

domanda a suo tempo presentata;  

Ritenuto necessario liquidare la somma complessiva di € 3.626,71 a favore del beneficiario interessato; 

 

Richiamato il D. Lgs 267/000 e specificatamente l’art. 151 comma 4; 

 

Visti lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

Di rideterminare la quota del contributo da erogare in € 3.626,71, riproporzionata in merito alla minor 

spesa effettivamente sostenuta (spesa = € 6.760,00) a rettifica della precedente determina n. 73 del 

31.07.2024, come da documentazione agli atti; 

 

Di liquidare la somma complessiva di € 3.626,71 quale contributo per soddisfare il fabbisogno relativo 

all’annualità 2023 di cui alla L.13/89,  in favore del beneficiario come risulta agli atti dell’ufficio; 

 

di prendere atto che la spesa complessiva è stata imputata al capitolo n. 500500/1 del bilancio di previsione 

2024/2026 – gestione competenza – Imp. N. 170/2024; 

 

di disporre il rimborso alla Regione Piemonte per la differenza non erogata pari ad € 432,50 relativa al 

fabbisogno 2023. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il sottoscritto è anche responsabile del 

procedimento, e pertanto firma la presente determina a conferma della regolarità tecnica. 

 

Il presente provvedimento, viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di 

competenza dal punto di vista contabile e per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria che renderà esecutivo il presente provvedimento, nel caso in cui 

comporti spesa. 
 
Giaglione, lì ___(data firma digitale)__ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (FORNIER PATRIZIA) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO 

PRETORIO per 15 giorni consecutivi a partire dal 08.08.2024. 

 

N. Reg. Pubbl.:      0 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         


		2024-08-08T17:16:58+0200
	Approvo il documento




